acción que cor a) La calidad y b) El funcionar c) La diversida d) El desempe de las distin Para la realizar al consejo de a Cada tres años consultor exter Las relaciones o cualquier soc El proceso y corporativo.	rija las defici rija las defici ricento y la come ad en la come eño del prese eño y la apore ción de la ere administraciones, el consejo riceno, cuya indi- de negocio- ciedad de su	ciencias detecta del funcionamie composición de nposición y com idente del conse ortación de cada nes del consejo valuación de las ón, y para la de o de administrac dependencia se que el consultor o grupo deberán evaluadas será	das respecto nto del conse sus comisior petencias de ejo de admini a consejero, p di distintas cor este último, di rión será auxi rá verificada ro cualquier s ser desglosa n objeto de	de: jo de admi nes. consejo d stración y e prestando e misiones se del que le e liado para por la com ociedad de das en el ir	inistración. le administración. del primer ejecutiv especial atención e partirá del inform eleve la comisión de la realización de la isión de nombrami e su grupo manteno nforme anual de go	o de la sociedad. a los responsables e que estas eleven de nombramientos. a evaluación por un ientos. gan con la sociedad obierno corporativo.

El consejo de Administración no ha sido aún evaluado con la ayuda de un consultor externo. El Consejo de Administración realiza la autoevaluación de sus comisiones.

37.	0,03 EUROS Que cuando exista una comisión ejecutiva, la estructura de participación de las diferentes categorías de consejeros sea similar a la del propio consejo de administración y su secretario sea el de este último.
	Cumple Cumple parcialmente Explique No aplicable X
38.	Que el consejo de administración tenga siempre conocimiento de los asuntos tratados y de las decisiones administración los miembros del consejo de administración reciban copia de las actas de las sesiones de la comisión ejecutiva.
	Cumple Cumple parcialmente Explique No aplicable X
39.	Que los miembros de la comisión de auditoría, y de forma especial su presidente, se designen teniendo en cuenta sus conocimientos y experiencia en materia de contabilidad, auditoría o gestión de riesgos, y que la mayoría de dichos miembros sean consejeros independientes.
	Cumple X Cumple parcialmente Explique
40.	Que bajo la supervisión de la comisión de auditoría, se disponga de una unidad que asuma la función de auditoría interna que vele por el buen funcionamiento de los sistemas de información y control interno y que funcionalmente dependa del presidente no ejecutivo del consejo o del de la comisión de auditoría.
	Cumple X Cumple parcialmente Explique
41.	Que el responsable de la unidad que asuma la función de auditoría interna presente a la comisión de auditoría su plan anual de trabajo, informe directamente de las incidencias que se presenten en su desarrollo y someta al final de cada ejercicio un informe de actividades.
	Cumple X Cumple parcialmente Explique No aplicable
42.	Que, además de las previstas en la ley, correspondan a la comisión de auditoría las siguientes funciones: 1. En relación con los sistemas de información y control interno:

- a) Supervisar el proceso de elaboración y la integridad de la información financiera relativa a la sociedad y, en su caso, al grupo, revisando el cumplimiento de los requisitos normativos, la adecuada delimitación del perímetro de consolidación y la correcta aplicación de los criterios contables.
- b) Velar por la independencia de la unidad que asume la función de auditoría interna; proponer la selección, nombramiento, reelección y cese del responsable del servicio de auditoría interna; proponer el presupuesto de ese servicio; aprobar la orientación y sus planes de trabajo, asegurándose de que su actividad esté enfocada principalmente hacia los riesgos relevantes de la sociedad; recibir información periódica sobre sus actividades; y verificar que la alta dirección tenga en cuenta las conclusiones y recomendaciones de sus informes.
- c) Establecer y supervisar un mecanismo que permita a los empleados comunicar, de forma confidencial y, si resulta posible y se considera apropiado, anónima, las irregularidades de potencial trascendencia, especialmente financieras y contables, que adviertan en el seno de la empresa.
- 2. En relación con el auditor externo:
 - a) En caso de renuncia del auditor externo, examinar las circunstancias que la hubieran motivado.

b) Velar que la retribución del aut ();()() externo pros su trabajo no comprometa au calidad ni su independencia.
 c) Supervisar que la sociedad comunique como hecho relevante a la CNMV el cambio de auditor y lo acompañe de una declaración sobre la eventual existencia de desacuerdos con el auditor saliente y, si hubieran existido, de su contenido.
d) Asegurar que el auditor externo mantenga anualmente una reunión con el pleno del consejo de administración para inform arle sobre el trab ajo realizado y sobre la evolución de la sobre de la sobr
 e) Asegurar que la sociedad y el auditor externo respetan las normas vigentes sobre prestación de servicios distintos a los de auditoría, los límites a la concentración del negocio del auditor y, en general, las demás normas sobre independencia de los auditores.
Cumple Cumple parcialmente X Explique
La Sociedad no tiene, de momento, establecido un mecanismo que permita a los empleados comunicar, de forma confidencial y anónima, las irregularidades de potencial trascendencia, especialmente financieras y contables, que adviertan en el seno de la empresa.
43. Que la comisión de auditoría pueda convocar a cualquier empleado o directivo de la sociedad, e incluso disponer que comparezcan sin presencia de ningún otro directivo.
Cumple X Cumple parcialmente Explique
14. Que la comisión de auditoría sea informada sobre las operaciones de modificaciones estructurales y corporativas que proyecte realizar la sociedad para su análisis e informe previo al consejo de administración sobre sus condiciones económicas y su impacto contable y, en especial, en su caso, sobre la ecuación de canje propuesta.
Cumple X Cumple parcialmente Explique No aplicable
45. Que la política de control y gestión de riesgos identifique al menos:
a) Los distintos tipos de riesgo, financieros y no financieros (entre otros los operativos, tecnológicos, legales, sociales, medio ambientales, políticos y reputacionales) a los que se enfrenta la sociedad, incluyendo entre los financie ros o económicos, los pasivos contingentes y otros riesgos fuera de balance.
b) La fijación del nivel de riesgo que la sociedad considere aceptable.
 c) Las medidas previstas para mitigar el impacto de los riesgos identificados, en caso de que llegaran a materializarse.
 d) Los sistemas de información y control interno que se utilizarán para controlar y gestionar los citados riesgos, incluidos los pasivos contingentes o riesgos fuera de balance.
Cumple X Cumple parcialmente Explique
46. Que bajo la supervisión directa de la comisión de auditoría o, en su caso, de una comisión especializada del consejo de administración, exista una función interna de control y gestión de riesgos ejercida por una unidad o departamento interno de la sociedad que tenga atribuidas expresamente las siguientes funciones:
 a) Asegurar el buen funcionamiento de los sistemas de control y gestión de riesgos y, en particular, que se identifican, gestionan, y cuantifican adecuadamente todos los riesgos importantes que afecten

a la sociedad.

	b) Participar actival sobre su gestión	mente en la elab	ooracio n, g.s. ia estraggos d	e riesgos y en las degisiones importantes
			ontrol y gestión de ries gos or el consejo de administr	mitiguen los riesgos adecuadamente en ación.
	Cumple	X	Cumple parcialmente	Explique
47.	nombramientos y la tengan los conocim	comisión de re nientos, aptitude	tribuciones, si estuvieren :	de retribuciones -o de la comisión de separadas- se designen procurando que os a las funciones que estén llamados a sejeros independientes.
	Cumple	X	Cumple parcialmente	Explique
48.	. Que las sociedades comisión de remune			na comisión de nombramientos y con una
	Cum	ple	Explique	No aplicable X
49.	ejecutivo de la so- ejecutivos.	ciedad, especia	Imente cuando se trate	el consejo de ad-ministración y al primer de materias relativas a los consejeros
				mbramientos que tome en consideración, os para cubrir vacantes de consejero.
	Cumple	X	Cumple parcialmente	Explique
50.	. Que la comisión o	de retribuciones		n independencia y que, además de las
50.	. Que la comisión o funciones que le atr	de retribuciones ibuya la ley, le c	ejerza sus funciones co correspondan las siguiente	n independencia y que, además de las
50.	. Que la comisión o funciones que le atra) Proponer al cons	de retribuciones ibuya la ley, le c ejo de administra	ejerza sus funciones co correspondan las siguiente	n independencia y que, además de las es: cas de los contratos de los altos directivos.
50.	 Que la comisión of funciones que le atra a) Proponer al cons b) Comprobar la obc c) Revisar periódic incluidos los sis 	de retribuciones ribuya la ley, le ce ejo de administra eservancia de la amente la política etemas retributividividual sea pro	ejerza sus funciones co correspondan las siguiente ación las condiciones básic política retributiva estable ca de remuneraciones apl	n independencia y que, además de las es: cas de los contratos de los altos directivos.
50.	 Que la comisión of funciones que le atra a) Proponer al cons b) Comprobar la obs c) Revisar periódic incluidos los sis remuneración in directivos de la serviciones 	de retribuciones ribuya la ley, le ce ejo de administra eservancia de la amente la política estemas retributiva dividual sea prosociedad.	ejerza sus funciones co correspondan las siguiente ación las condiciones básic política retributiva estable ca de remuneraciones apl vos con acciones y su a oporcionada a la que se s conflictos de intereses	n independencia y que, además de las es: cas de los contratos de los altos directivos. cida por la sociedad. icada a los consejeros y altos directivos, aplicación, así como garantizar que su
50.	 Que la comisión of funciones que le atra a) Proponer al cons b) Comprobar la obc c) Revisar periódic incluidos los sis remuneración in directivos de la se d) Velar por que asesoramiento e e) Verificar la infor 	de retribuciones ribuya la ley, le ce ejo de administra eservancia de la amente la política etemas retributivadividual sea prosociedad. los eventuales externo prestado rmación sobre re	ejerza sus funciones co correspondan las siguiente ación las condiciones básic política retributiva estable ca de remuneraciones apl vos con acciones y su a oporcionada a la que se s conflictos de intereses a la comisión.	n independencia y que, además de las es: cas de los contratos de los altos directivos. cida por la sociedad. icada a los consejeros y altos directivos, aplicación, así como garantizar que su pague a los demás consejeros y altos
50.	 Que la comisión of funciones que le atra) Proponer al cons b) Comprobar la obs c) Revisar periódic incluidos los sis remuneración in directivos de la sesoramiento e e) Verificar la infordos distintos dos 	de retribuciones ribuya la ley, le co ejo de administra eservancia de la amente la polític estemas retributivo dividual sea prosociedad. los eventuales externo prestado emación sobre recumentos corpo	ejerza sus funciones co correspondan las siguiente ación las condiciones básic política retributiva estable ca de remuneraciones apl vos con acciones y su a oporcionada a la que se s conflictos de intereses a la comisión.	n independencia y que, además de las es: cas de los contratos de los altos directivos. cida por la sociedad. icada a los consejeros y altos directivos, aplicación, así como garantizar que su pague a los demás consejeros y altos no perjudiquen la independencia del ensejeros y altos directivos contenida en
	 Que la comisión of funciones que le atra) Proponer al cons b) Comprobar la obs c) Revisar periódic incluidos los sis remuneración in directivos de la selectivos de la selectivo de la selectivo de la selectivos de la selectivos de la selectivo de la selectivos de la selectivos de la selectivo de la sel	de retribuciones ribuya la ley, le co ejo de administra eservancia de la amente la polític estemas retributividual sea prosociedad. los eventuales externo prestado rmación sobre recumentos corpordes externo corpordes externos externos corpordes externos corpordes externos corpordes externos ext	ejerza sus funciones co correspondan las siguiente ación las condiciones básic política retributiva estable ca de remuneraciones aplivos con acciones y su a oporcionada a la que se a conflictos de intereses a la comisión. Temuneraciones de los contativos, incluido el informa cumple parcialmente.	n independencia y que, además de las es: cas de los contratos de los altos directivos. cida por la sociedad. icada a los consejeros y altos directivos, aplicación, así como garantizar que su pague a los demás consejeros y altos no perjudiquen la independencia del ensejeros y altos directivos contenida en me anual sobre remuneraciones de los

52.	Que las reglas de composición y funcionamiento de las comisiones de supervisión y control figuren en el reglamento del consejo de administración y que sean consistentes con las aplicables a las comisiones legalmente obligatorias conforme a las recomendaciones anteriores, incluyendo:
	a) Que estén compuestas exclusivamente por consejeros no ejecutivos, con mayoría de consejeros independientes.
	b) Que sus presidentes sean consejeros independientes.
	c) Que el consejo de administración designe a los miembros de estas comisiones teniendo presentes los conocimientos, aptitudes y experiencia de los consejeros y los cometidos de cada comisión, delibere sobre sus propuestas e informes; y que rinda cuentas, en el primer pleno del consejo de administración posterior a sus reuniones, de su actividad y que respondan del trabajo realizado.
	d) Que las comisiones puedan recabar asesoramiento externo, cuando lo consideren necesario para el desempeño de sus funciones.
	e) Que de sus reuniones se levante acta, que se pondrá a disposición de todos los consejeros.
	Cumple X Cumple parcialmente Explique No aplicable
53.	Que la supervisión del cumplimiento de las reglas de gobierno corporativo, de los códigos internos de conducta y de la política de responsabilidad social corporativa se atribuya a una o se reparta entre varias comisiones del consejo de administración que podrán ser la comisión de auditoría, la de nombramientos, la comisión de responsabilidad social corporativa, en caso de existir, o una comisión especializada que el consejo de administración, en ejercicio de sus facultades de auto-organización, decida crear al efecto, a las que específicamente se les atribuyan las siguientes funciones mínimas:
	 a) La supervisión del cumplimiento de los códigos internos de conducta y de las reglas de gobierno corporativo de la sociedad.
	b) La supervisión de la estrategia de comunicación y relación con accionistas e inversores, incluyendo los pequeños y medianos accionistas.
	c) La evaluación periódica de la adecuación del sistema de gobierno corporativo de la sociedad, con el fin de que cumpla su misión de promover el interés social y tenga en cuenta, según corresponda, los legítimos intereses de los restantes grupos de interés.
	d) La revisión de la política de responsabilidad corporativa de la sociedad, velando por que esté orientada a la creación de valor.
	e) El seguimiento de la estrategia y prácticas de responsabilidad social corporativa y la evaluación de su grado de cumplimiento.
	f) La supervisión y evaluación de los procesos de relación con los distintos grupos de interés.
	g) La evaluación de todo lo relativo a los riesgos no financieros de la empresa –incluyendo los operativos, tecnológicos, legales, sociales, medio ambientales, políticos y reputacionales.
	h) La coordinación del proceso de reporte de la información no financiera y sobre diversidad, conforme a la normativa aplicable y a los estándares internacionales de referencia.
	Cumple Cumple parcialmente X Explique
	La sociedad no ha revisado la política de responsabilidad social corporativa ni su grado de cumplimiento

54. Que la política de responsabilidad social corporativa incluya los principios o compromisos que la empresa asuma voluntariamente en su relación con los distintos grupos de interés e identifique al menos:

	a) Los objetivos de la política de responsaciones accientes por la política de responsaciones de la política de la politica de la política de la política de la política de la política
	b) La estrategia corporativa relacionada con la sosteribilidad, el medio ambiente y las cuestiones sociales.
	c) Las prácticas concretas en cuestiones relacionadas con: accionistas, empleados, clientes proveedores, cuestiones sociales, medio ambiente, diversidad, responsabilidad fiscal, respeto de los derechos humanos y prevención de conducas legales.
	d) Los métodos se istemas de seguimiento de los resultados de la aplicación de las prácticas concretas señaladas en la letra anterior, los riesgos asociados y su gestión.
	e) Los mecanismos de supervisión del riesgo no financiero, la ética y la conducta empresarial.
	f) Los canales de comunicación, participación y diálogo con los grupos de interés.
	g) Las prácticas de comunicación responsable que eviten la manipulación informativa y protejan la integridad y el honor.
	Cumple Cumple parcialmente Explique X
	La sociedad considera muy importante el establecimiento de una política de responsabilidad social corporativa debidamente estructurada, por lo que en la actualidad tiene un equipo trabajando para su actualización e implementación
55.	Que la sociedad informe, en un documento separado o en el informe de gestión, sobre los asuntos relacionados con la responsabilidad social corporativa, utilizando para ello alguna de las metodologías aceptadas internacionalmente.
	Cumple Cumple parcialmente X Explique
	La sociedad informa, en un informe separado, sobre los asuntos relacionados con la responsabilidad social corporativa, en base a las metodologías aceptadas internacionalmente, si bien está en proceso de revisión la estricta adaptación a alguna de ellas.
56.	Que la remuneración de los consejeros sea la necesaria para atraer y retener a los consejeros del perfideseado y para retribuir la dedicación, cualificación y responsabilidad que el cargo exija, pero no tar elevada como para compro¬meter la independencia de criterio de los consejeros no ejecutivos.
	Cumple X Explique
57.	Que se circunscriban a los consejeros ejecutivos las remuneraciones variables ligadas al rendimiento de la sociedad y al desempeño personal, así como la remuneración mediante entrega de acciones opciones o derechos sobre acciones o instrumentos referenciados al valor de la acción y los sistemas de ahorro a largo plazo tales como planes de pensiones, sistemas de jubilación u otros sistemas de previsión social.
	Se podrá contemplar la entrega de acciones como remuneración a los consejeros no ejecutivos cuando se condicione a que las mantengan hasta su cese como consejeros. Lo anterior no será de aplicación a las acciones que el consejero necesite enajenar, en su caso, para satisfacer los costes relacionados con su adquisición.
	Cumple Cumple parcialmente X Explique

Las remuneraciones variables a los consejeros ejecutivos estan ligadas al rendimiento de la sociedad y al desempeño personal, aunque la sociedad no tiene prevista la remuneración mediante en la acción de la acción y los sistemas de ahorro a largo plazo tales como planes de pensiones, sistemas de judilación de tros sistemas de prevision social.

58. Que en caso de remuneraciones variables, las políticas retributivas incorporen los límites y las cautelas técnicas precisas para asegurar que tales remuneraciones guardan relación con el rendimiento profesional de sus beneficiarios y no derivan solamente de la evolución general de los mercados o del sector de actividad de la compañía o de olras circunstancias similares. Y, en particular, que los componentes variables de las remuneraciones: a) Estén vinculados a criterios de rendimiento que sean predeterminados y medibles y que dichos criterios consideren el riesgo asumido para la obtención de un resultado. b) Promuevan la sostenibilidad de la empresa e incluyan criterios no financieros que sean adecuados para la creación de valor a largo plazo, como el cumplimiento de las reglas y los procedimientos internos de la sociedad y de sus políticas para el control y gestión de riesgos. c) Se configuren sobre la base de un equilibrio entre el cumplimiento de objetivos a corto, medio y largo plazo, que permitan remunerar el rendimiento por un desempeño continuado durante un período de tiempo suficiente para apreciar su contribución a la creación sostenible de valor, de forma que los elementos de medida de ese rendimiento no giren únicamente en torno a hechos puntuales, ocasionales o extraordinarios. Explique No aplicable Cumple X Cumple parcialmente 59. Que el pago de una parte relevante de los componentes variables de la remu¬neración se difiera por un período de tiempo mínimo suficiente para comprobar que se han cumplido las condiciones de rendimiento previamente establecidas. Cumple X Cumple parcialmente Explique No aplicable 60. Que las remuneraciones relacionadas con los resultados de la sociedad tomen en cuenta las eventuales salvedades que consten en el informe del auditor externo y minoren dichos resultados. Explique No aplicable Cumple parcialmente Cumple X 61. Que un porcentaje relevante de la remuneración variable de los consejeros ejecutivos esté vinculado a la entrega de acciones o de instrumentos financieros referenciados a su valor. No aplicable X Cumple parcialmente Explique Cumple 62. Que una vez atribuidas las acciones o las opciones o derechos sobre acciones correspondientes a

63. Que los acuerdos contractuales incluyan una cláusula que permita a la sociedad reclamar el reembolso de los componentes variables de la remuneración cuando el pago no haya estado ajustado a las

los sistemas retributivos, los consejeros no puedan transferir la propiedad de un número de acciones equivalente a dos veces su remuneración fija anual, ni puedan ejercer las opciones o derechos hasta

Lo anterior no será de aplicación a las acciones que el consejero necesite enajenar, en su caso, para

Explique

transcurrido un plazo de, al menos, tres años desde su atribución.

Cumple parcialmente

satisfacer los costes relacionados con su adquisición.

Cumple

No aplicable

X

condiciones de rendimiento o cuando se havan abonado atendiendo a datos cuya inexactituda acreditada con posterioridad.	d quede
Cumple X Cumple parcialmente Explique No aplicable	
64. Que los pagos por resolución del contrato no superen un importe establecido equivalente a de la retribución total anual y que no se abonen hasta que la sociedad haya podido comproba consejero ha cumplido con los criterios de rendimiento previamente establecidos.	os años r que el
Cumple X Cumple parcialmente Explique No aplicable	
OTRAS INFORMACIONES DE INTERÉS	
1. Si existe algún aspecto relevante en materia de gobierno corporativo en la sociedad o en las er del grupo que no se haya recogido en el resto de apartados del presente informe, pero o necesario incluir para recoger una información más completa y razonada sobre la estru prácticas de gobierno en la entidad o su grupo, detállelos brevemente.	que sea
 Dentro de este apartado, también podrá incluirse cualquier otra información, aclaración relacionado con los anteriores apartados del informe en la medida en que sean relevant reiterativos. 	o matiz es y no
En concreto, se indicará si la sociedad está sometida a legislación diferente a la española en de gobierno corporativo y, en su caso, incluya aquella información que esté obligada a sur y sea distinta de la exigida en el presente informe.	materia ninistrar
3. La sociedad también podrá indicar si se ha adherido voluntariamente a otros códigos de préticos o de buenas prácticas, internacionales, sectoriales o de otro ámbito. En su caso, se ide el código en cuestión y la fecha de adhesión.	incipios ntificará
Dado que en algunos apartados del presente informe, la plantilla no permite ampliar cierta información y considerando la col relevante dicha información, a continuación pasamos a detallar la misma:	mpañía
A.2 El día 8 de junio de 2015 BORGES INTERNATIONAL GROUP, S.L.U. compró las acciones que poseía indirectamente BORGES AGRICULTURAL & INDUSTRIAL NUTS, S.A. a su participada, FRUSESA – FRUTOS SECOS ESPAÑOLES, S.L ello en el marco de un proceso de reorganización societaria. Por tanto, BORGES INTERNATIONAL GROUP, S.L.U., ha pas ser accionista indirecto a ser accionista directo de BORGES AGRICULTURAL & INDUSTRIAL NUTS, S.A.	., todo

La Junta General de Accionistas, celebrada el día 16 de febrero, aprobó un aumento de capital social mediante aportaciones no dinerarias por un importe nominal total de 7.287.240,10 euros mediante la emisión y puesta en circulación de 2.421.010 nuevas acciones ordinarias, con un precio de emisión de 20,91 euros por acción (3,01 euros de valor nominal cada una de ellas y una prima de emisión de 17,90 euros), esto es, por un importe efectivo de 50.623.319,10 euros

La Ampliación de Capital fue suscrita integramente por Borges International Group, S.L.U. mediante la aportación por ésta a la Sociedad de las acciones y participaciones de su titularidad en:
